
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

！ 

枚方市立招提小学校  令和４年度学校だより  令和４年11月29日 家庭数配付 

第９号 

○家 

10月 29日(土)秋晴れの下、第 51回運

動会を行うことができました。全校児童が一

堂に会しての実施は 3年ぶり。1・２・３年生

にとっては、この形式での実施は初めてとな

りました。どの学年も、どの児童も、当日は自

分のベストを出し尽くせたのではないかと思

います。 児童会の運動会目標である「力を

合わせて あきらめず 負けても勝っても 楽

しい運動会」を見事に体現してくれました。 

土曜参観の多数のご参加に 

感謝いたします。 

11月 19日、コロナ流行の第 8波ともいわれる中、授業

参観にご参加いただき、ありがとうございました。この 2学

期は、いろいろな場面で子どもたちの成長を感じることがで

きました。参観の 1時間ではありますが、そのいくらかでも

感じていただけたでしょうか。今週から始まっています個人

懇談で、各担任より、詳しくお聞きいただければと存じます。 

6 年生の修学旅行は、11 月 4・5 日（金・

土）に天候にも恵まれ、無事実施することがで

きました。全校児童の協力のもとに折りあげた

千羽鶴とともに、広島の地で平和を誓いまし

た。 コロナ感染防止対策を意識し、ルールを

しっかり守りながらも、6年生は 2日間のびの

び過ごしている様子でした。 何にでも全力で

頑張っていた 6年生はとても立派でした。 

… 

授業アンケート実施中!! 

 教員の評価の参考ともいたします授

業アンケート（マークシート用紙）を先

週配付しています。お子様と十分にご相

談のうえ、お答えいただければと思いま

す。 

提出の〆切は、12月9日（金）となって

います。よろしくお願いいたします。 

 

 



日 曜 心の相談・SGK PTA･地域

1 木

2 金 心PM

3 土
招提子供会体育館使

用(9時～16時)

4 日 すこやか祭

5 月 ICTサポート

6 火
SGK
スクールカウンセラー

7 水

8 木

9 金 心AM

10 土
たけピ-〔もちつき大会

（南町にて開催）〕

11 日

12 月

13 火
スクールカウンセラー
ICTサポート

14 水

15 木

16 金
ICTサポート
心PM

17 土

18 日
もちつき大会
（学校にて開催）

19 月

20 火 スクールカウンセラー

21 水

22 木 ICTサポート

23 金

24 土 たけピー

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金

31 土

閉庁日

閉庁日

閉庁日

冬季休業

地域協あいさつ運動
終業式（３時間授業　　11：30下校）

大掃除

放課後サポートDay

４時間授業・給食最終　　　＊給食後　13：15下校

10：00　PTA運営委員会

8：30　児童集会
２年２組のみ５限終了後　14：30下校

放課後サポートDay

校内研究授業（２年２組）　　　　　　　　諸費振替②
２年２組以外は給食後　13：15下校

６年１組道徳参観（６限）　　　　　放課後サポートDay

委員会⑧（卒業アルバム撮影）

個人懇談会⑤

1２月の行事予定

予　　　　　　　　　定

個人懇談会④

諸費振替①

＊学校からのお知らせ＊ 
  

 

 

 

 

 

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

●下校時間の変更 

１2月12日（月） 校内研究授業のため 

   ２年２組以外は、給食後13：15頃下校 

   ２年２組は５限終了後、14：30頃下校 

１2月15日（木）  

２年２組のみ５限終了後、14：30頃下校 

１２月22日（木） 給食最終（４時間授業） 

給食終了後、13：15頃下校 

12月23日（金） 終業式（３時間授業） 

    11：30頃下校 

 

 

●引き続き児童の体調管理にはご留意い

ただき、児童本人や同居ご家族がPCR

検査等をお受けになられた場合は、ただ

ちに学校までご連絡くださいますようお

願いいたします。 

招提小学校 050-7102-9084 

平日夜間（17：00～21：00）及び休日は 

枚方市役所 072-841-1221 

 

●Google classroom（クラスルーム）へ

のログインについて 

  お手持ちの端末（スマートフォン等）でも

お子さんのGoogleアカウントでログイ

ンすることができます。児童への連絡等

を確認することもできます。学級のみなら

ず、学校・学年からのお知らせなどをお

知らせするツールとしても活用していま

す。また、一部配付物については、クラス

ルームにてデータによる配付をしていま

す。これまで印刷配付してまいりましたこ

の招提小だよりについても、次回より、ク

ラスルームへの配付に切り替えます。児

童のアカウントでログインしていただきま

すようお願いします。 

 

 

新型コロナの感染報告が続いていま
す。感染症対策の徹底をお願いします。 

招提小ブログへ
はこちらのQR
コードから 

○電話の応対時間について、ご協力をお願いいたします。     
・授業日は、8:00～18:00の間にお願いします。 （土･日･祝日は応対できません。） 
・長期休業中の平日は、８:30～17:00の間にお願いします。 


